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UME CIDADE DE SANTOS
SANTOS, DE 2020
NOME DO ALUNO:
2 ANO -MATEMATICA
ATIVIDADE 92
PERIODO DE 19/10/2020 A 30/10/2020

1-COMPLETE

200 204
211 215 219
222 226
231 234
240 243 246
252 254 259
261 265
270

2-COLOQUE O QUE SE PEDE:
CENTO E CINQUENTA - 150
CENTO E QUINZE:

CENTO E VINTE:

CENTO E TRINTA E CINCO:

CENTO E CINQUENTA E NOVE:

DUZENTOS E VINTE E SEIS:

DUZENTOS E DEZOITO:

DUZENTOS E QUARENTA E UM:

3-COLOQUE EM ORDEM CRESCENTE DO MENOR PARA O MAIOR.
199 - 18 - 77 - 01 - 166 - 19 - 220 - 200 - 126 - 5 -




COMPLETE

A multiplicacao @ uma forma mais rapida de somar varias vezes 0 mesmao nimeno.
Para vocéd entender melhor, vaja o3 exemplos abaixo & complete as operaches.

wiwrw srmartkicle coirm. bar

5 GRUPOS DE Y GRUPOS DE
2 PEIXINHOS Y BALAS
¢ & g D

e o7 ey e

o
@y
P ol PSS e

@ Gy R
2+2+:+:+2=|_] Y+Y+Y+Y= _|
2 ¥ 5=|_| YHx Y= _
& GRUFPOS DE 2 GRUPOS DE
3 LARANJAS & BOLAS
JSS 3T (AR

IES 33 “}%;‘i} &
3ES 33 B

3+3+3+3+3+3=| | e+6=| |

& x 3= | 2x 6= |

www . smartkids.com.br

VOCE APRENDEU EM CIENCIAS AS CARACTERISTICAS DOS ANIMAIS,
NO LIVRO DE MATEMATICA PAGINA 136 E 137.SOBRE COMO
IDENTIFICAR ,COMPARAR E RELACIONAR AS UNIDADES DE MEDIDA
DE TEMPO DIAS E MESES SOBRE A GESTACAO DE ALGUNS ANIMAIS.




